

## CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE

### Wednesday – 1<sup>st</sup> November 2017

Charters Towers Combined Agents yarded a total of 1617 Cattle consisting of 608 Prime Cattle and 1009 Store Cattle. The Prime Cattle consisted of 150 Bullocks, 24 Heifers, 354 Cows and 80 Bulls. Store Cattle consisted of: 709 Steers, 267 Heifers and 33x25 Cows & Calves.

Cattle comprised of mixed quality lines with few lines of finished Cows and Bullocks. The yarding was drawn from Richmond, Greenvale, Cloncurry, Hughenden, Julia Creek, Croydon, Forsayth, Mt Isa, Chillagoe and local and coastal areas. Bullocks were quoted 5¢ dearer, Heifers were 8-10¢ dearer and Cows were 12-15¢ dearer on last week's rates.

#### Prime Quotes:

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Heifers	Medium	Up to 440kg	24	212	245	267
	Heavy	Over 440kg	1	252	252	252
Cows	Medium	Up to 400kg	137	30	178	217
	Heavy	Over 400kg	209	169	220	240
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500kg	114	126	258	310
	Heavy	Over 500kg	38	223	259	266
Bulls	Heavy	Over 450kg	52	160	246	266

- A pen of 16 Bullocks made 276.2¢/kg sold on a/c Pedracini Grazing Trust, "Scartwater", Charters Towers that weighed 474kg to return \$1310 per head.
- Best priced Trade Heifers were presented on a/c KM Barnicoat which made 261¢/kg to weigh 377kg and return \$986 per head.
- The top pen of Cows were sold by SJ & RJ Neal for 240¢/kg and weighed 545kg to return \$1309 per head.
- Bulls sold on a/c Pedracini Grazing Trust, "Scartwater", Charters Towers topped at 266¢/kg and weighed 700kg to return \$1863 per head.

#### Store Quotes:

Store cattle consisted of quality lines of high grade Brahman Steers and young males with smaller runs of northern cattle making up the yard.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200kg	174	262	352	360
	200 – 320kg	259	120	304	354
	320 – 400kg	67	194	262	280
	Over 400kg	56	262	275	279
Heifers	Up to 200kg	61	130	225	300
	200 – 320kg	186	70	253	282
	320 – 370kg	4	264	270	272
	Over 370kg	0	0	0	0

- A pen of Brahman Steers a/c EW & VR Butler, Charters Towers made 360¢/kg and weighed 200kg and realised \$720 per head.
- A pen of Brahman Steers a/c SN & JL Evans, "Kaylabrooke", Charters Towers made 280¢/kg and weighed 354kg to return \$993 per head.
- A good pen of Brahman Cross Heifers a/c EW & VR Butler, Charters Towers made 300¢/kg, weighed 197kg and returned a good average of \$591 per head.
- A pen of Brahman Heifers a/c RL & LM levers made 280¢/kg, weighed 250kg & returned \$700 per head.
- Cows & Calves sold on a/c WH & MA Bojack returned \$1280 per unit.

**M.A.G.S DROUGHTMASTER SALE – 10<sup>th</sup> NOVEMBER 2017**

**NEXT PRIME & STORE SALE IS NOW BOOKED FOR WEDNESDAY, 8<sup>th</sup> NOVEMBER 2017**

**For Bookings & Details Contact:**

**Jim Geaney**  
0429 874 000

**Matthew Geaney**  
0418 777 817

**Troy Williams**  
0400 917 927